
Základní škola a Mateřská škola Žehuň, okres Kolín 

Žehuň 52, 289 05 

Tel.: 773 826 979, e-mail: zszehun@seznam.cz 

 

 

Základní informace o zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2024/2025 

 

Zápis proběhne ve středu 10. dubna 2024 od 13,00 do 17,00 hodin 

 

 K zápisu se dostaví děti, které dovrší 6 let věku nejpozději do 31. 8. 2024,                
tzn. děti narozené od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018 a dále děti, kterým byl při zápisu          
v dubnu 2023 povolen odklad povinné školní docházky o jeden rok. 

 Rodiče přinesou k zápisu rodný list dítěte a svůj občanský průkaz 

 V případě cizinců – průkaz totožnosti zákonných zástupců (pas), průkaz totožnosti 
dítěte (pas), popř. jiné dokumenty ověřené v ČR, povolení k pobytu, doklad o bydlišti 
v ČR 
 
 

Žádost o odklad školní docházky 

 

 Při žádosti o odklad školní docházky je nutné současně předložit doporučení pediatra 
i doporučení příslušného školského poradenského zařízení.  

 

 

Přijetí dítěte mladšího šesti let k povinné školní docházce 

Je-li dítě přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce, je 
třeba předložit k žádosti o přijetí:  

 u dětí narozených od září do konce prosince 2018 vyjádření z pedagogicko-
psychologické poradny (PPP) nebo speciálně pedagogického centra (SPC),  

 u dětí narozených od ledna do konce června 2019 vyjádření PPP nebo SPC a 
odborného lékaře. 
 

 

mailto:zszehun@seznam.cz

